

Nyhetsbrev BeSmå – juni 2023

Jag tror att vi är många som just nu går och räknar ner dagarna till lugna semesterdagar och med det vill vi också skicka denna hälsning där vi avrundar första halvåret för 2023 med BeSmå.

Almedalen är just nu i full gång och flera av våra medlemmar är där. Bland annat håller TMF ett pass om att småhus är lösningen på vår tids samhällsutmaning och Installatörsföretagen har ett seminarium om hur vi ökar takten på energieffektivisering.

Vi ser med detta och annat som händer mer och mer aktivitet inom området befintliga småhus. Mycket händer på marknaden och vi har den senaste tiden haft spännande möten med aktörer som precis som BeSmå vill driva på för en mer energi- och klimateffektiv småhussektor. Samtidigt som vi gläds åt allt detta ser vi tyvärr att det är fortsatt trögt på marknaden för nya småhus och vi är medvetna om att många av er medlemmar har det väldigt tufft.

Sedan senaste nyhetsbrevet har vi haft ett fysiskt medlemsmöte i Stockholm där vi bland annat diskuterade förändringar i direktiv och stöd till energieffektivisering med presentation från Energimyndigheten och en uppföljande diskussion på vårens möte med Boverket. I samband med detta hade vi också ett avslutande möte i [demonstrationsprojektet för kombinerade värme- och ventilationssystem](#). Agneta sitter i detta nu och lägger händerna vid det sista i slutrapporten och vi återkommer i höst med de senaste uppdateringarna från projektet. Vi har också hållit ett forskningswebbinarium tillsammans med forskningsprogrammet Design för en energieffektiv vardag (DEV). Ni kan ta del av presentationerna [här](#).

Om vi blickar framåt har vi nu beslut på att BeSmå-dagen kommer att genomföras som en endagskonferens i Stockholm den 25 oktober. Ni hittar den senaste informationen [här](#), och anmälan kommer att öppna efter sommaren. Dagen efter BeSmå-dagen håller vi årets nästa fysiska medlemsmöte, så förutom att tipsa bland era nätverk om konferensen får ni gärna redan nu boka in 25-26 oktober i era egna kalendrar. Inför hösten ser vi också fram emot ytterligare regelverksuppdateringar och vi har fått godkänt från Energimyndigheten att genomföra en förstudie om konvertering och isolering med koppling till det nya ekonomiska stödet till småhusägare. Vi väntar fortfarande på uppdateringar om byggnadsdirektivet EPBD och minimum energy performance standards (MEPS) men för någon vecka sedan twittrade energiminister Ebba Busch att ”Sverige har tagit EU:s klimatpaket Fit for 55 i mål”. Från den 3 juli kan småhusägare med el- eller gasuppvärmda småhus söka [bidrag för energieffektivisering](#) och under förutsättning att småhusägaren även fått bidrag till värmesystemsåtgärder efter den 8 november 2022 kan bidrag även ges för klimatskärmsåtgärder. Boverket har också publicerat en rapport om gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration. Se hela rapporten [här](#) eller ta del av materialet från vårt senaste medlemsmöte för kortfattad information.

En glad nyhet är att Kristina Landfors kommer tillbaka till Anthesis och blir återigen en del av BeSmå-koordineringen efter sommarledigheten. Vi tackar samtidigt Diar för hans tid hos oss, han ger sig nu av mot nya utmaningar. Med detta önskar vi er en trevlig sommar och ser fram emot att se er digitalt den 15 augusti på nästa medlemsmöte.

BeSmå-koordineringen – Agneta Persson och Hanna Westling

